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Besøgstjenesten 
Besøgstjenesten kører stille og roligt, og i gennemsnit er der 10 besøgs forhold  

I gang. 

For det meste mangler vi besøgsvenner, men i 2024 har der været rimelig balance  

Mht. at kunne matche folk.  Nogle gange er der faktisk lidt for få besøgs modtagere, men det plejer 

at udlignes efterhånden.  

Et par af besøgsvennerne, som har mistet deres besøgsmodtagere, holder forståeligt nok en pause 

efterfølgende, inden de begynder igen. Kun få vælger at stoppe helt som frivillige. 

Heldigvis er der 2 nye besøgsvenner, der har ønsket at hjælpe os med at gøre en indsats i den 

kommende tid. Tak for det. 

Angående projektet, Nærhed - nærved , som er kommunens tiltag mht. til at finde besøgsvenner til 

ældre og ensomme i kommunen, har vi ikke kunnet hjælpe så meget i 2024, men heldigvis lykkes 

det nogle gange. 

Nålefesten:  2 modtag 5 års nåle. 

Julefrokosten blev udsat pga. ombygning her i caféen. 

Tusind tak til alle besøgsvenner for jeres fine indsats i 2024. 

Besøgsleder Karin Rønningen Andersen. 

 



 

Brætspil  
Brætspil foregår i lige uger kl. 18-22 i Café Røde Kors. 

Antallet af deltagere er 15-25 pr. aften. 

Der er altid masser af spil at vælge imellem og hjælp at hente til at lære nye spil at kende. Mange 

deltagere har egne spil med. 

Hilsen Claus Bülow 

 

Butikken 
Vi er 49 frivillige i Røde Kors Butikken. 

Arbejdsopgaverne er følgende: Der bliver tømt og hente tøj hver uge fra i Røde Kors containerne, 

der er opstillet i Ringkøbing og omegn. Tøjet bliver grovsorteret på vores lager. Derefter bliver det 

finsorteret og evt. strøget inden det kommer ind i butikken. Tøjet hænger 5 uger i butikken. Det der 

ikke er solgt efter de 5 uger sendes til Outlet Butikken i Lem eller til Genbrugscentralen i Horsens. 

Vagterne i butikken er delt ind i formiddags- og eftermiddagshold. Mandag eftermiddag bliver 

vinduerne pyntet i butikken, og der bliver lagt billeder op på Facebook. Vores åbningstider er 

mandag-fredag kl. 10-17, lørdag fra 9:30-13. 

Vi har afholdt to personalemøder, en i marts og en i august. 

De frivillige er gode til at møde op til disse møder, som bliver holdt i Røde Kors Cafeen. 

Der var nålefest den 23. april 2024, hvor der var 14 frivillige, der fik nåle. 

En fik 35 års nålen. 

Vi har været til Netværksdag i Midt-Vest den 30.okt. 2024, som afholdes i Kibæk. 

Her mødes vi med andre frivillige fra Røde Kors butikker i området. Vi deltog med 15 frivillige. 

Julefrokost onsdag den 4. december på Hotel Ringkøbing. Vi holdt den sammen med 

Byggegenbrug. 

I 2024 solgte vi 27.570 stk. tøj, som gav en omsætning på 1.003.540 kr. Det er vi meget stolte af. 

Tak til alle frivillige. Tak til Kirsten og Anette for samarbejdet i ledergruppen. Tak til Bestyrelsen. 

Hilsen Birthe Brandhøj 

 



 

Byggegenbrug  
Et vigtigt mål for Byggegenbrug var at skabe et overskud i 2024. Det lykkedes. Omsætningen var på 

416.000 kr. Og ud af det skabte vi et overskud på 5.000 kr. Det gjorde vi, selv om baggrunden for 

lederskiftet i starten af året trak nogle negative økonomiske spor ind i 2024. 

Der er flere forklaringer på, at vi kom godt ud af 2024: 

De frivillige rykkede ”sammen i bussen” efter lederskiftet - med et par af de garvede frivillige som 

daglige ledere i butikken, 

Det har styrket arbejdsglæden blandt de frivillige, 

Det har styrket butikkens troværdighed og service overfor kunder og samarbejdspartnere, 

Endelig er så Byggegenbrug stadig i en fase, hvor vi er et nyt koncept, der ikke endnu er kendt af 

alle. Vi mærker, at kendskabet til os bliver stadigt større. Det betyder, både at der er flere private 

og firmaer, som kontakter os for at aflevere donationer. Og det betyder, at der kommer flere og 

flere kunder. 

Vi ser derfor fremtiden i møde fuld af fortrøstning. 

Apropos fremtiden: På et personalemøde i Byggegenbrug blev vi enige om, at vi gerne vil i gang 

med at bruge Røde Kors’ webshop. Bestyrelsen har bakket op initiativet. Vi håber på, at vi snart 

finder en frivillig, som kan være tovholder på dette, så vi kan komme i gang med tiltaget. Vi håber 

på, at det kan være med til udbrede kendskabet til Byggegenbrug yderligere. 

Vi er 15 frivillige i Byggegenbrug. Det er i underkanten. Så et ønske for 2025 er flere frivillige. 

I slutningen af året indkøbte vi en trailer, hvilket gør det nemmere for os at hente og aflevere store 

varer og produkter. Og det giver vores frivillige et bedre arbejdsmiljø, når de er ude i sådanne 

opgaver. 

Thorkild Slot 

 

Cafeen 
Året 2024 blev året hvor drømmen om udvidelse af Røde Kors Cafeen er blevet en realitet. 

Det har været mange måneder med meget postyr i huset pga. ombygningen. Vi forsøger alle at 

væbne os med tålmodighed. 

Ordsproget der siger, at ”der er ikke noget der er så skidt, at det ikke er godt for noget”, passer lige 

på den situation vi har navigeret i, i 2024. 

Vi har alle en tro på at det bliver det dejligste RØDE KORS HUS vi får. 



 

Igen i år kan vi fra caféen berette om et stabilt fremmøde. Antallet af brugere er i fremgang og det 

er ikke usædvanligt at vi er 25 til 30 personer til spisning. Det er ikke helt de samme der spiser hver 

dag, så omkring 37 - 38 forskellige personer på em uge. 

Vi er 17 frivillige 2 fleksjob ansatte og et ad hoc hold på et par stykker, der kan tilkaldes efter 

behov, samt flere praktikanter i arbejdsprøvning. Så vidt det er muligt afholder vi personalemøde 

et par gange om året. 

Aktiviteter der har været i det forgangne år, kan nævnes: 

April: Påskefrokost for brugerne 

           Nålefest for de frivillige 

Juni: 4 dages sommerlejr i Fjand Badeby 

August:  var cafeen´s brugere på bisonsafari på Randris Bison ved Videbæk i samarbejde med  

               sprogcafeen 

Vi erhvervede en stor grill/bålplads, den står i gårdhaven. Her brugte vil flere eftermiddage, hvor vi 

hyggede med pandekage bagning, nogle gange sammen med sprogcafeen. 

 

December: var cafeen´s brugere på juleferie, 3 dage, i den gamle præstegård ved Årgab. 

Familienetværket havde fået lovning på en hel uge der. De brugte en weekend og cafeen fik lov til 

at overtage huset i nogle dage. 

December modtog cafeen en donation fra Broderlogen nr. 17. Steen Blicher, for denne donation 

har vi bla. afholdt Julefrokost for brugerne 

20. december: Afholdt julefrokost før juleaften, her var vi 41 deltagere. Igen i år var der nogle 

frivillige her fra caféen der gik rundt til byens handlende og søgte donationer. Igen i år fik vi så 

mange gaver, at alle fik en juleaften, ligeledes fik vi donationer til vores forplejning. 

27. december holdt cafeen før nytårsaften, her kom der 31 deltagere. Her havde vi ligeledes 

modtaget donationer til forplejning. De julegaver der var i overskud fra juleaften blev brugt til et 

nytårs bingo, alle fik en gave med hjem 

Onsdag aftner i ulige uger, afholder vi hygge café fra kl. 18.30 til kl. 21.00. Her mødes vi med 

strikketøjet, hækletøjet og snakketøjet. Der er også mulighed for at spille brætspil. Vi er typisk 

mellem 6 og 10 deltagere. Her oplever vi også en stigning i tilgang af brugere. 

Denne aktivitet blev sat på pause sidst i november, men genoptages når vores Røde Kors Hus er 

klar. 

Torsdag eftermiddag fra kl. 13.30 til kl. 15.30 har vi Underværket. (Charlotte beretter) 



 

Frynse klinikken: vores gode samarbejde med Frynse klinikken, det rullende dyrehospital, fra 

dyrenes beskyttelse fungerer optimalt. De kommer her til caféen ca. 4 til 6 gange om året 

Tak til medarbejdere og frivillige i cafeen, samt til alle brugerne af cafeen for det gode samarbejde 

og stabile fremmøde. Vi vil gerne sige tak til alle, som har doneret noget til os gennem året. 

Anita Borup, Daglig leder 

 

Familienetværket 
I 2024 havde vi 5 familier med i alt 12 børn og 6 voksne. 

Vi ændrede vores mødetid til, en dag i, en weekend, en gang i måneden, da familierne gav udtryk 

for at en hverdag var svær at forene med et familieliv. 

Det viste sig desværre ikke at være den store succes, da flere møder i 2024 blev aflyst pga for få 

eller ingen deltagere. 

Februar blev afviklet med tøndeslagning i gården. Hyggeligt for både børn og forældre. 

I april inviterede vi familierne i cirkus Arena, hvilket var en stor succes med deltagelse fra alle 

familier. 

I maj inviterede vi familierne i Bork legeland, hvilket blev godt modtaget med deltagelse af 4 

familier. 

I juni holdt vi sommerafslutning. En kold fornøjelse i et madpakkehus på Ringkøbing skole. 

September måneds møde blev afholdt i Anlægget, hvor vi mødtes og spiste sammen i skovhytten. 

I oktober mødtes vi i spejderhytten på Kjærgaardsvej. Desværre kun med en familie. 

I november havde vi fået doneret Den gamle præstegård af Esmark til at holde en familielejr. Vi 

tilbød her Cafeen, at de kunne benytte det fantastisk dejlige hus i løbet af ugen, idet vi kun ville 

være der i weekenden. Vores familielejr endte desværre med kun at blive en meget lille lejr, da de 

fleste familier meldte afbud.  

Året 2024 sluttede med en fantastisk kulturel oplevelse, da vi blev inviteret til Teaterforestillingen 

Pagten i Århus. Vi siger mange tusind tak for oplevelsen, som var arrangeret af Dorthe Foged fra 

Barndrømmen. 

Den 15. Januar 2025 lukkede Lone og jeg i fælles beslutning med bestyrelsen Familienetværket.  

Vi takker for bestyrelsens opbakning til vores aktiviteter i vores periode som aktivitetsledere i 

Familienetværket. 

Med venlig hilsen Lone og Solvej 



 

 

Gå -fællesskab  
Gå fællesskabet blev nedlagt først på året, idet der ikke mødte nogen deltagere op. 

I stedet er der startet stolegymnastik. Stolegymnastikken fik en forrygende start med op til 12 

deltagere. 

Vi slutter altid af med en kop kaffe og et glas vand. 

Med udgangen af november er stolegymnastikken sat på pause, grundet ombygningen, men 

genoptages når vores nye hus er klar. 

Hilsen Karin Lindegaard 

 

Integration 
Karakteren af mit arbejde har ændret sig. Da jeg begyndte i 2016, bestod arbejdet mest i at være 

formidler på den måde, at når jeg fik en henvendelse fra kommunens integrationsafdeling, der 

gerne ville have danske venner til de mange især syriske flygtninge, der kom dengang, så fandt jeg 

danske familier eller enkeltpersoner, der kunne være venner med flygtningene. På den måde blev 

der dengang etableret ca. 40 forbindelser, hvor de danske venner besøgte flygtningene og hjalp 

dem med at falde til her i Ringkøbing og omegn. Nogle af disse forhold varer ved endnu til gensidig 

glæde for både flygtningene og danskerne, og der er skabt varige venskaber til glæde for begge 

parter. Disse forhold er så at sige selvkørende, og jeg hører ikke nødvendigvis noget fra dem, 

bortset fra at de som regel deltager på den årlige udflugt, vi arrangerer i Røde Kors-regi. 

Andre forhold er ebbet ud, enten fordi flygtningene er faldet til og klarer sig selv, eller fordi den 

danske part er kørt træt i, at forholdet er blevet for ensidigt. En del af flygtningene er desuden 

flyttet fra kommunen. 

Til gengæld er der opstået nye typer af behov. Jeg har stadig ret tæt kontakt til nogle af de 

ukrainske flygtninge, der enten bor på Rindum Plejehjem eller er flyttet ud i byen. Jeg kigger forbi 

plejehjemmet en gang imellem, og mange af dem har deltaget i de to udflugter, vi har været på i år 

– først til Legoland den 8. juni og dernæst på teatertur til Aarhus den 7. december. Stort set alle de 

voksne ukrainere er i arbejde, og jo længere tid krigen varer, jo større er sandsynligheden for, at de 

gerne vil blive i Danmark. De er meget taknemmelige for at være her og for det, som blandt andet 

Røde Kors gør for dem. Der bor stadig ca. 25 børn og voksne på plejehjemmet. 

Der kommer stadig også andre flygtninge til Ringkøbing, fordi vi får en andel af de ca. 500 

kvoteflygtninge, Danmark modtager hvert år. Noget nyt er, at der nu er kommet flygtninge fra 

Tyrkiet til Danmark, og de er efter et ophold i flygtningelejr nu på vej ud i kommunerne. Man kan 

undre sig over, at der er tyrkiske flygtninge, men det drejer sig om nogle, der deltog i opstanden 



 

mod præsident Erdogan for et par år siden og nu er forfulgte i deres eget hjemland. Der kom for et 

par måneder siden en tyrkisk familie, som jeg besøger ca. hver anden uge for at hjælpe med 

forskellige ting, som kommunen ikke kan tage sig af. Således har min mand været med et par gange 

for at hænge TV op og montere reoler og kommoder. Manden er ikke håndværker, og det er jeg 

heller ikke, men til gengæld er jeg gift med én, der har hænderne skruet rigtigt på. Har vi mon den 

mulighed her blandt os i Røde Kors Ringkøbing? 

En anden familie, jeg har fast kontakt med, er en kvinde med mellemøstlig baggrund, som har fire 

børn. Hun har godt nok været her i adskillige år, men har stadig ikke noget stærkt netværk. Men 

hende er jeg og min familie blevet gode venner med, så det er ren win-win. 

Der har også været en anden enkeltstående og helt speciel sag, som har krævet meget af min – og 

også Anitas tid.   

Men konkluderende må jeg sige, at min indsats har ændret sig fra at være formidler til mere selv at 

være besøgsven, og så længe der ikke er flere, kan det godt gå, og det giver god mening og 

tilfredsstillelse. 

Hilsen Else Kirkegaard 

 

Julehjælp 
Igen i 2024 samarbejdede Røde Kors med andre nødhjælpsorganisationer og andre organisationer i 

nærområdet om årets julehjælp. Flere købmænd var ligeledes med.  

151 familier med 503 personer modtog julehjælp for et beløb på ca. 500.000 kr. alt i alt. Det svarer 

stort set til niveauet i 2023. 68 procent af modtagerne modtog også julehjælp i 2023.  

Samarbejdet er en stor fordel for alle og sikrer, at vi får uddelt julehjælp til så mange som muligt og 

forhindrer, at den samme familie får flere gange. Der er dog hele tiden småjusteringer og vi prøver 

år for år at lære at de mindre fejl, der selvsagt opstår i processen. I år var der desværre et par 

familier, der prøvede at snyde sig til mere julehjælp ved at kontakte bestyrelsesmedlemmer fra 

Røde Kors og fortælle, at de ikke havde fået. Denne oplevelse kommer med i fællesevalueringen 

med de andre. En glædelig nyhed er dog, at flere organisationer og andre tilslutter sig, så vi er nu 

oppe på 14 i alt. Vi håber på, at flere fremadrettet vil være med til dette vigtige arbejde.  

Tak for indsatsen til alle, der hjalp til.  

Hilsen Christina Durinck 

 



 

Landsindsamlingen 

Søndag d. 6. oktober 2024 havde vi igen landsindsamling, og det blev igen en god dag, der startede 

på gymnasiet og sluttede af i Røde kors caféen.  

Der blev indsamlet 47.295 kr. ind.  

21.666 kr. i kontanter og 21.725 kr. på MobilePay, så næste år overhaler sidstnævnte nok 

kontanterne.  

Det er noget mindre end sidste år (et fald på 10.000 kr.), men vi har heller ingen reklame lavet, 

udover frivillig bazaren, så vi er tilfredse. 31 ruter blev dækket, 18 af dem af gymnasieelever. Vi har 

valgt ikke at reklamere, da indsamlingsgruppen efterhånden er meget lille, og hverken ML eller 

Frank kunne være til stede på dagen.  

Det var en god dag, og indsamlingsgruppen siger stort TAK til alle, der fik det til at gå godt – tak til 

dem, der hjalp til i caféen og på gymnasiet, og naturligvis stor tak til alle indsamlere. 

Vi er løbet ind i at den første søndag i oktober falder sammen med studietursugen på gymnasiet, 

hvilket betyder, at vi mangler en hel årgang elever, og så en gang imellem også ML eller Frank, da 

de selv er på studietur. Det vil de også være i år (2025). Det er på tide at se på, om 

indsamlingsgruppen kan udvides en del – så denne aktivitet skal også tænkes ind i fremtidig 

rekruttering, hvis vi gerne vil have overskud til at få samlet flere penge ind. 

Hilsen Marie- Louise 

Outlet i Lem 
Røde Kors Outlet butikken åbnede den 2. februar 2024 med en super flot åbningsfest, hvor henved 

100 + kunder besøgte butikken fyldt med virkelig flot genbrugstøj i store mængder. 

Kunderne udtrykte stor glæde ved, at der nu var kommet en ny butik til Lem, og hvor tøjet så 

tilmed var billigt og enormt flot.  

Vi startede ud med 13 faste frivillige og 2 vikarer. 

Opgaverne i butikken går lige fra udpakning og ophængning af tøjet fra Horsens og fra vores 

gavmilde søster butik her i Ringkøbing, en SO-ME ansvarlig der hver uge præsenterer et udsnit af 

butikkens tøj, en vinduespudser der klarer vinduerne og de frivillige der skaber en fantastisk 

stemning for kunderne i butikkens åbningstid. 

Butikkens åbningstid er torsdag og fredag fra 14-17.30 og lørdag fra 10-13. 

For at gøre opmærksom på butikken har vi lavet en facebook side “Outlet Røde Kors Lem”, vi har 

lavet flyers og små visitkort som er hængt op forskellige steder i området. Og så er vi kommet med 

ved 2 udlejningsbureauer – hvor disse reklamerer for butikken til områdets turister.  



 

Tøjet vi sælger kommer primært fra centrallageret i Horsens, hvor vi hver 14 dag får ca. 250 kg. 

Tøj/sko. Dette suppleres med tøj vi får fra butikken her i Ringkøbing. Tak for det. 

Mange har spurgt til, hvorfor vi har åbnet en outletbutik, hvilket skal nævnes er outletbutik nr 2 i 

Danmark. Før blev meget af tøjet sendt ud i verden til nødhjælp. Det har vist sig, at meget af dette 

tøj er endt på store lossepladser, hvor det nu ligger og forurener jorden omkring. Et andet problem 

har også vist sig ved, at tøjbutikker og fabrikker i de modtagne lande herved har haft svært ved at 

afsætte deres lokal producerede tøj, når der kom gratis tøj til landet. 

Butikkens omsætning det første år har været på 207.000 kr., hvilket svarer til 2.266 stykker tøj. Vi 

er meget stolte af dette resultat. Husk nemlig på, at det tøj vi sælger har været solgt 1 eller flere 

gange før, vi har fået det til salg. 

Ved udgangen af året 2024 er vi nu oppe på i alt 20 frivillige. En super dejlig flok, som hygger sig 

sammen og sammen har skabt den gode atmosfære som kunderne giver klart udtryk for de 

mærker, når de træder indenfor hos Røde Kors Outlet i Lem. 

Vi glæder os alle til at fortsætte arbejdet i 2025, og håber at endnu flere finder vej frem til os. 

På butikkens og alle de frivilliges vegne. 

Solvej Brink 

 

Sorggruppe 
Sorggruppen er et samarbejde mellem Røde Kors, Ældresagen og Medborgerhuset. 

Der har været 2 forløb i 2024. 

Forårshold med 6 deltagere. 

Efterårshold med 5 deltagere. 

Et forløb er over 10 gange, den ene gang har vi besøg af præst Jørgen Moeslund - 

ud fra devisen: Hvad kan en præst bidrage med i et sorgforløb? 

Møderne finder sted i Medborgerhuset, dog er sidste gang i Røde Kors cafeen, hvor Røde Kors er 

vært ved lidt mad, og samtidig er det en introduktion til Røde Kors, Ringkøbing. 

I efteråret var jeg inviteret til Karup for at fortælle om, hvad deltagelse i en sorggruppe kan og være 

en form for “ fødselshjælper” til opstart af en gruppe der. 

Hilsen Karen Markussen  

 



 

Sprogcafeen 
Vi er i øjeblikket 19 frivillige, som driver Sprogcafeen i Røde Kors Ringkøbing. 

Vi hjælper udlændinge med det danske sprog, men også med, at finde sig godt til rette i det 

vestjyske. 

Mange vil gerne snakke over en kop kaffe, men der er også dem, som medbringer deres lektier fra 

sprogskolen. 

En sjælden gang imellem er der nogen, som skal have hjælp til, at melde deres barn til fodbold 

eller have tydet et brev fra det offentlige. 

Vi prøver på, at være 4-5 frivillige pr. gang, så deltagerne kan få den bedst mulige oplevelse hos os, 

men det er svært, da antallet af deltagere svinger meget. 

Der er ingen tilmelding og man kommer og går, som man vil, så vi ved aldrig, hvor mange der 

dukker op. 

I øjeblikket er der omkring 7 deltagere, men engang imellem er vi 15. 

Vi har åbent onsdag eftermiddag og torsdag aften i Østergade 22. 

Tirsdag og onsdag formiddag er vi ude på UCPLUS, som er byens sprogskole. 

Her hjælper vi med det, som lærerne derude har forberedt til os. 

Ofte er det samtaler med kursisterne, hvor vi taler om livet i Danmark eller grammatik.  

2 gange om året har vi Røde Kors dage ude på skolen, hvor os frivillige får lov til, at reklamere for 

Sprogcafeen. 

Her er det os, som står for noget af undervisningen, hvor vi igennem aktiviteter viser dem hvad 

Røde Kors i byen kan tilbyde. 

Vores samarbejde med Sprogskolen har givet os nye deltagere, hvilket er det, som vi havde håbet 

på. 

Det kan godt være lidt strengt, at sidde og snakke dansk i to timer, så derfor lavede vi en lille 

køkkenhave i gården sidste år. 

Her plantede vi tomater, ærter og jordbær, det havde deltagerne det rigtig sjovt med. 

Det er et projekt, som vi vil genskabe igen i år. 

Vi har også været heldige, at komme på tur ud af huset, hvilket er rart, så vi kan være sammen på 

en anden måde. 



 

Først var vi 100 mand afsted fra afdelingen til Legoland, det er var en meget regnfuld dag, men alle 

var glade. 

I samarbejde med Anita og cafeen, var vi på tur til Bisonfarmen i Videbæk. 

Her fik vi både god viden, god mad og en tur ud i marken. 

I december var vi på tur med Barndrømmen til Århus. 

Det var en helt fantastisk tur med både en teaterforestilling på Århus teater og mad på Restaurant 

Flammen.  

Da julen nærmede sig, der fik vi æren af, at pynte cafeen op til jul. 

Vi pyntede juletræet og fik pyntet lokalerne med lyskæder samt diverse julepynt. 

Det kom der en masse gode grin ud af, da det meste blev hængt op i begejstring og ikke med tanke 

på, at det også skulle se pænt ud. 

Inden vi gik på juleferie havde vi juleafslutning. Her lavede vi hjemmelavede æbleskiver, 

havregrynskugler og småkager. Der var stor begejstring for de søde sager, men havregrynskuglerne 

var den helt store favorit. 

I alt deltog 13 deltagere og 7 frivillige. 

I marts får vi besøg af Sprogcafeen fra Ikast.  

Her håber vi på, at vi kan udveksle gode ideer og få inspiration af hinanden, så vores Sprogcafeer 

kan blive ved med, at udvikle sig. 

Vi håber på et godt år 2025, som bliver rigtig spændende for Røde Kors Ringkøbing. 

De bedste hilsner  

Simone 

 

Underværket 
”Underværket” hviler som et frø i jorden og venter på sol, varme og vand. 

Anita Borup, Karin Lindgaard og jeg slog i begyndelsen af 2024 de to aktiviteter ”Krea Café” og 

”Nørklerne” sammen til en, som vi kaldte ”Underværket”. 

Brugerne af de to aktiviteter er meget forskellige, og det har været svært at danne et fællesskab. 

Der var 4 deltagere fra Nørklerne og 3 fra Krea Cafeen.  

Underværket har solgt 131 stk. varer og omsat for 3.370,50 kr. i butikken i det forgangne år. 



 

I sensommeren havde jeg en snak med Nørklerne. De ville hellere arbejde hjemme og vente til 

Røde Kors Cafeen var bygget om og færdigrenoveret, inden de havde lyst at deltage igen. 

1. december 2024 lukkede alle aktiviteter på nær middagsmad i cafeen. Det var for vanskeligt at 

holde aktiviteterne incl. Underværket i gang. Mange af materialerne er opmagasinerede, og larm, 

støv og kulde gør det knapt så indbydende at komme. 

Vi ledere skal gentænke Underværket fuldstændig:  

Hvem vil vi henvende os til? Unge, midaldrende, ældre? 

Hvad skal de beskæftige sig med hos os? Sy, strikke, hækle, papirarbejde, akvarel eller noget helt 

andet? 

Hvornår på ugen skal aktiviteten være? 

Listen er ikke udtømmende. 

Der er mange andre steder i byen man kan komme og ”crafte”: Medborgerhuset, strikkecafeer hos 

byens to garnbutikker, G-faktor, Biblioteket. Der er kamp om deltagere og frivillige. Hvordan skal vi 

gøre os lækre, så folk kommer hos os? 

Vi har også gået og småsnakket om at starte en reparationscafé, det mangler vi at få en ordentlig 

drøftelse af. 

I begyndelsen af marts holder Anita, Karin og jeg møde om, hvad Underværket skal indeholde 

fremover. Det vil være dejligt at give det sol, varme og vand, og opleve det vokse igen. 

Man er altid velkommen til at kontakte os med ideer og ønsker. 

Tak til donorer af materialer til Underværket. 

Venlig hilsen og på vegne de tre ledere af Underværket 

Charlotte Søborg 

 

Vågetjenesten 

Vi er nu 11 frivillige. 2 erfarne er stoppet og en ny er kommet til i løbet af året. Passende antal, 

men vi tager gerne en snak med evt interesserede. 

Vores opgave som altid at våge hos døende nogle timer ad gangen. Tilkaldes af plejepersonale, 

oftest med nogle timers varsel. 

Vi har i 2024 våget i 110 timer fordelt på 24 besøg hos 12 forskellige borgere. Vi har oplevet 7 

aflysninger, altså vagter vi har aftalt og som så er aflyst (eller våger kørt forgæves), fordi familien 

har taget over eller borgeren er død. 



 

Vi har afholdt 2 møder i årets løb. Ved sommermødet havde vi besøg af en sygeplejerske med 

Hospice erfaring. Det var en god aften. 

At være frivillig i vågetjenesten er anderledes end det meste frivillige arbejde. Her er man ikke 

bundet af en opgave en bestemt ugedag, men tilkaldes efter behov. Det betyder jo også, at vi ikke 

altid kan efterkomme et behov. 

Vi blev i foråret 2024 kontaktet af en journalist fra TV Midt Vest, som gerne ville lave et klip om 

vågetjenesten. Hun ville med ud til stedet, hvor vi skulle våge. Vi har brugt en del energi på at 

forsøge, om det kunne lykkes – men nej. Der skal mange tilladelser til, før det vil være ok. Projektet 

blev så ændret og udskudt til 2025 

 

Hilsen Inge-Lise Samsøe 


